
 

 
 

 1 

KUPNÍ SMLOUVA  
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „ObčZ“) 

 

I. 
Smluvní strany 

1.1 Kupující: 

Název subjektu: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 
Sídlo: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

Zastoupený: prof. MUDr. Jindřichem Fínkem, Ph.D., děkanem Lékařské fakulty v Plzni 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Datová schránka: piyj9b4 

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

a 

1.2 Prodávající: 

Název subjektu: Keyence International (Belgium) NV/SA 

Sídlo: Bedrijvenlaan 5, Mechelen 2800, Belgické království 

Zastoupený: Norihiro Kakisaka, funkce: jednatel 

IČO: 0826.207.990. 

DIČ:  

Datová schránka:  .............. 

Zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn. 17 0100542 vedenou u Městského soudu 
v Antwerpách, oddíl Mechelen  

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

II. 
Preambule 

2.1 Tato smlouva je uzavírána mezi smluvními stranami na základě výsledku nadlimitního 
otevřeného řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) s názvem „LFP – UniMeC 2. etapa – přístrojové vybavení“, 
část 6 veřejné zakázky. 



 

 
 

 2 

2.2 Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávky týkající se 
předmětu výše uvedené veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní  
a jiné podmínky, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou  
k plnění nezbytné. 

III. 
Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem této smlouvy je dodávka zařízení (dále též „předmět plnění“ nebo „zboží“) dle 
specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy včetně splnění dalších souvisejících plnění. 
Prodávající se zavazuje, že dodá takové zboží, které deklaroval v rámci své nabídky ke shora 
uvedené veřejné zakázce.  

 Zboží musí být nové, plně funkční a zcela kompletní, to znamená bez nutnosti zakoupení dalších 
komponent, a musí být dodáno ve sjednaném množství, jakosti, provedení, místě  
a čase.  

 Není-li v Příloze č. 1 této smlouvy uvedeno jinak, je nedílnou součástí plnění této smlouvy: 

a) doprava zboží do místa plnění,  
b) instalace zařízení v místě plnění, napojení na zdroje a vzájemné funkční propojení s dalším 

vybavením kupujícího, je-li plný provoz zařízení podmíněn takovým napojením nebo 
propojením, uvedení zařízení do plnohodnotného provozu a předvedení funkčnosti včetně 
zaškolení obsluhy zařízení v místě plnění v nezbytně nutném rozsahu,  

c) dodání návodů na obsluhu v českém jazyce v elektronické podobě, 
d) předání atestů, certifikátů a prohlášení o shodě věci s požadavky příslušných právních 

předpisů či technických norem, nebo nutných k provozování zařízení v České republice, 
e) odvoz a likvidace veškerého odpadu vzniklého při plnění závazku, a to plně v souladu  

s příslušnými ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, případně dalšími relevantními předpisy, 

f) záruční doba v minimální délce 24 měsíců včetně bezplatného záručního servisu zahrnujícího 
aktualizaci SW zařízení a dále příp. kalibraci, validaci, záruční výměny/opravy, dodávky 
náhradních dílů, dopravu a práci servisního technika. 

 
 Součástí předmětu plnění je i dodání kompletního softwarového příslušenství, je-li to pro dané 

zboží relevantní, včetně jeho instalace a instruktáže obsluhy, předvedení funkčnosti  
a registrace software na portálu výrobce, je-li relevantní, a případně provedení dalších kroků, 
které jsou nezbytné pro užívání software a jsou stanoveny autorem software, včetně jeho 
případné aktualizace po dobu záruky zboží. 

 Dodávka zboží je realizována v rámci projektu OP VVV„Dobudování vzdělávací infrastruktury - 
UniMeC - 2. etapa“, reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002512. 

  



 

 
 

 3 

3.2 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží včetně souvisejících plnění dle čl. 3.1 této 
smlouvy a převést na něj vlastnické právo k předmětu smlouvy. Kupující se zavazuje předmět 
smlouvy převzít a uhradit sjednanou kupní cenu.  

IV. 
Doba a místo plnění 

4.1 Prodávající se zavazuje řádně dodat zboží včetně souvisejících plnění dle čl. 3.1 této smlouvy 
(vyjma písm. f) téhož článku) nejpozději do 60 dnů od odeslání výzvy k plnění. Prodávající je 
povinen písemně informovat kontaktní osobu kupujícího uvedenou v odst. 6.7 této smlouvy  
o přesném termínu, ve kterém zařízení dodá, a to alespoň 5 pracovních dnů před jeho dodáním, 
nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak. Nesplní-li prodávající tuto povinnost, 
je kupující oprávněn převzetí zboží odmítnout. 

4.2 O předání a převzetí zboží a splnění všech povinností uvedených v článku 3.1 této smlouvy 
(vyjma písm. f) téhož článku), bude sepsán předávací protokol podepsaný oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. V případě, že bude zboží vykazovat drobné vady či nedodělky, jež však 
nebudou bránit řádnému užívání zboží, a nevyužije-li kupující svého práva zboží nepřevzít dle čl. 
4.4 této smlouvy, bude v protokolu o předání a převzetí zboží uveden soupis zjištěných vad a 
nedodělků včetně způsobu jejich odstranění s uvedením lhůty, v níž je prodávající povinen tyto 
vady a nedodělky odstranit. 

4.3 Okamžikem podpisu předávacího protokolu smluvními stranami přechází z prodávajícího na 
kupujícího vlastnické právo ke zboží. Nebezpečí škody na zboží nese až do přechodu vlastnického 
práva na kupujícího prodávající.  

4.4 Kupující je oprávněn odepřít převzetí zboží v případě, že zboží nevykazuje vlastnosti požadované 
kupujícím v této smlouvě nebo v jejích přílohách. Kupující není povinen převzít předmět koupě 
vykazující jakoukoliv vadu či nedodělek, byť by samy o sobě ani ve spojení  
s jinými nebránily řádnému užívání zboží. V takovém případě vystaví kupující prodávajícímu zápis 
o nepřevzetí zboží spolu s uvedením důvodů nepřevzetí. 

4.5 Místem plnění je Plzeň. Nově budovaná stavba UniMeC, adresa alej Svobody 1655/76, 323 00 
Plzeň, realizovaná na pozemku parc.č. 11645/1 v k.ú. a obci Plzeň. Popřípadě budou místem 
plnění stávající budovy Lékařské fakulty v Plzni na adresách Karlovarská 48, Lidická 4 a 6. Blíže je 
místo plnění specifikováno v příslušné Příloze č. 1 smlouvy. 

V. 
Cena a platební podmínky 

5.1 Kupní cena za zboží je stanovena na základě cenové nabídky prodávajícího kalkulované v rámci 
veřejné zakázky na předmět plnění dle této smlouvy. 

5.2 Kupní cena za zboží dle čl. 3.1 této smlouvy činí  2 478 595.03 Kč bez DPH  

Kupní cena bude navýšena o částku daně z přidané hodnoty ve výši odpovídající sazbě daně. 



 

 
 

 4 

5.3 Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších 
nákladů spojených s dodáním zboží a splněním všech povinností dle této smlouvy.  

5.4 Kupní cena bude kupujícím uhrazena jako jednorázová platba v korunách českých (CZK) na 
základě účetního a daňového dokladu – faktury. Kupující bude oprávněn fakturovat sjednanou 
cenu nejdříve následující pracovní den od okamžiku podpisu protokolu o předání a převzetí 
zboží. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení kupujícímu. Přílohou faktury bude kopie příslušného protokolu o předání a převzetí 
předmětu plnění podepsaného osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

5.5 Účetní a daňový doklad - faktura, musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního 
a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění. Faktura za dodání zboží musí obsahovat identifikační údaje projektu, ze kterého je zboží 
financováno, a to číslo projektu a jeho název. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž 
se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
doručení náležitě doplněné či opravené faktury kupujícímu. Povinnost uhradit kupní cenu bude 
kupujícím splněna v okamžiku připsání celé výše kupní ceny na bankovní účet prodávajícího. 

5.6 Kupující neposkytuje zálohy na plnění předmětu této smlouvy. 

5.7 Kupující je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky z titulu nároků na zaplacení 
smluvních pokut či nároků na náhradu škody/újmy vůči jakékoliv splatné či nesplatné 
pohledávce prodávajícího. Prodávající není oprávněn jakékoliv své pohledávky vůči kupujícímu, 
vzniklé na základě této smlouvy, započíst, zatížit zástavním právem ani je postoupit na jiného 
bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

VI. 
Práva a povinnosti stran 

6.1 Prodávající je povinen dodat zboží za podmínek dle této smlouvy a zboží musí odpovídat 
požadavkům specifikovaným v Příloze č. 1 této smlouvy a musí být bez jakýchkoliv faktických  
i právních vad, které by bránily plnohodnotnému užívání zboží. 

6.2 Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva nebo povinnosti z této smlouvy na třetí 
osoby bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

6.3 Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností podle této 
smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. Pokud v souvislosti 
s plněním závazků dle této smlouvy prodávajícím dojde ke vzniku škody kupujícímu nebo třetím 
osobám z důvodu opomenutí, nedbalosti, neplnění povinností vyplývajících  
z příslušných právních předpisů, technických či jiných norem, z této smlouvy nebo i z jiných 
důvodů, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit uvedením  
v předešlý stav, a není-li to možné, tak nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese 
prodávající.  



 

 
 

 5 

6.4 Prodávající bere na vědomí, že nákup zboží je kupujícím financován z dotace v rámci projektu 
uvedeného v čl. 3.1 této smlouvy a že porušení povinnosti prodávajícího dle této smlouvy může 
mít za následek nesplnění podmínek dotace ze strany kupujícího vůči poskytovateli dotace a 
vznik škody na majetku kupujícího spočívající v neposkytnutí, zkrácení či odnětí dotace či 
vyměření odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně, příp. jiné související škody. V případě 
vzniku škody dle předchozí věty se prodávající zavazuje tuto škodu kupujícímu nahradit. 

6.5 Prodávající bere na vědomí, že podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, je, 
a rovněž všichni jeho případní poddodavatelé, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. 

6.6 Smluvní strany se dohodly a prodávající určil, že osobou oprávněnou k jednání za prodávajícího 
v technických věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace, je: 

    

    

6.7 Smluvní strany se dohodly a kupující určil, že osobou oprávněnou k jednání za kupujícího 
v technických věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace, je: 

   
   

6.8 Změna oprávněných osob dle čl. 6.6 a 6.7 této smlouvy musí být oznámena druhé smluvní straně 
písemně, přičemž je účinná okamžikem doručení tohoto oznámení. Jakákoli jednání učiněná 
prostřednictvím výše uvedených e-mailových adres a telefonních kontaktů nezakládají změnu 
této smlouvy, a nepůjde tak o dodatky dle čl. 12.2 této smlouvy. 

6.9 Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva bude uveřejněna na profilu 
zadavatele kupujícího ve smyslu ust. § 219 odst. 1 ZZVZ nebo v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) v registru smluv, stejně 
tak jako bude uveřejněna výše skutečně uhrazené ceny za plnění předmětu z této smlouvy,  
a to ve lhůtách a způsobem uvedeným v ust. § 219 odst. 3 ZZVZ. 

6.10 Kupující dává na vědomí a prodávající bere na vědomí, že kupující není v daném smluvním vztahu 
podnikatelem. 

6.11 Všechny licence na software, dodané spolu se zbožím, musí být časově neomezené a možnost 
jejich aktualizace na nejnovější vydání musí být k dispozici minimálně po dobu trvání záruky 
zdarma. U licencí na software, u kterých je to relevantní, je prodávající povinen doložit oficiální 
potvrzení výrobce (nebo jeho oficiálně pověřeného tuzemského zástupce) o provedení 
registrace těchto licencí na příslušném portálu výrobce. 

6.12 Prodávající bere na vědomí, že předmět smlouvy může být dodáván do rozestavěné stavby, 
jejímž zhotovitelem je společnost GEMO, a.s., se sídlem Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČO: 
13642464 (dále jen „zhotovitel“). Prodávající se zavazuje vyžádat si od zhotovitele součinnost 



 

 
 

 6 

nutnou pro dodávku předmětu plnění, pokud to je relevantní. Případné překážky bránící realizaci 
této smlouvy je povinen dát prodávající kupujícímu na vědomí bez zbytečného odkladu. 

VII. 
Záruka na zboží 

7.1 Není-li v Příloze č. 1 této smlouvy uvedeno jinak, poskytuje prodávající záruku za jakost zboží po 
dobu minimálně 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet podpisem protokolu o předání  
a převzetí zboží ve smyslu čl. IV. této smlouvy. Záruka se nevztahuje na vady způsobené 
neodbornou manipulací či zásahem, vyšší mocí nebo mechanickým poškozením zboží kupujícím. 
Prodávající se zavazuje, že zboží bude po celou záruční dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel, 
a že si zachová obvyklé vlastnosti.  

7.2 V záruční době je prodávající povinen bezplatně odstraňovat reklamované vady, popřípadě 
uspokojit jiný nárok kupujícího z vadného plnění, a to tak, že prodávající nastoupí k odstranění 
vady do 5 pracovních dnů od jejího oznámení, nebude-li smluvními stranami písemně 
dohodnuta lhůta jiná, nebo není-li v Příloze č. 1 této smlouvy uvedeno jinak. Nástupem  
k odstranění vady (příp. servisní zásah) se rozumí dostavení se oprávněného zástupce 
prodávajícího do místa plnění dle čl. 4.5 této smlouvy za účelem odstranění kupujícím oznámené 
vady. V případě výskytu vady po dobu běhu záruční doby se záruční doba prodlužuje o dobu od 
oznámení vady kupujícím prodávajícímu po její odstranění prodávajícím. 

7.3 Prodávající je povinen odstranit reklamované vady na vlastní náklady (včetně všech souvisejících 
činností) do 15 kalendářních dnů ode dne jejich reklamace, není-li smluvními stranami písemně 
dohodnuta lhůta jiná.  

7.4 Záruční vada je včas uplatněná odesláním oznámení o vadě zboží nejdéle v poslední den záruční 
doby. 

7.5 Záruční doba se vztahuje i na dodávaný software a řídící počítač (je-li relevantní). 

VIII. 
Smluvní pokuty 

8.1 V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží a splněním povinností uvedených v čl. 3.1 této 
smlouvy, vyjma písm. f), oproti termínu stanoveném v čl. 4.1 této smlouvy vzniká kupujícímu 
nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý, byť i 
jen započatý, den prodlení. 

8.2 V případě nedodržení uvedené (či jinak dohodnuté) lhůty dle čl. 4.2, 7.2 a 7.3 této smlouvy ze 
strany prodávajícího vzniká kupujícímu nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za 
každý, byť i jen započatý, den prodlení.  

8.3 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn uplatnit vůči kupujícímu 
zákonný úrok z prodlení. 



 

 
 

 7 

8.4 Smluvní pokuty uplatňované dle této smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy 
byla povinné straně doručena písemná výzva k zaplacení smluvní pokuty ze strany oprávněné 
strany. Kupující si vyhrazuje právo započíst smluvní pokuty vůči pohledávkám prodávajícího za 
kupujícím. 

8.5 Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, 
ke které se smluvní pokuta vztahuje. Prodávající je rovněž povinen odčinit kupujícímu 
nemajetkovou újmu způsobenou porušením svých povinností dle této smlouvy. 

IX.  
Vyšší moc 

9.1 Za vyšší moc se považují okolnosti, které objektivně znemožňují některé z dotčených stran 
dočasně či trvale splnit závazek nebo jeho část, nejsou závislé na vůli smluvních stran a ani 
nemohou být smluvními stranami ovlivněny či překonány, přičemž smluvní strany nemohly  
s vynaložením odborné péče takovou okolnost zjistit ani předvídat před uzavřením závazku. 

9.2 Za mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné okolnosti smluvní strany považují zejména 
válečný či ozbrojený konflikt, akty či hrozby terorismu, občanské nepokoje, povstání, mobilizaci, 
přírodní katastrofy (např. povodně, požáry, zemětřesení), masivní výpadek elektrické energie 
nebo dodávek ropy, embargo, epidemie nebo jinak významné události,  
v jejichž důsledku bude dotčená strana z faktických důvodů, ze zákona či na základně opatření 
orgánu veřejné moci nucena zastavit, přerušit či podstatně omezit plnění smluvních povinností. 

9.3 Pokud v důsledku vyšší moci nemůže smluvní strana plnit své závazky, je povinna o tom 
informovat druhou smluvní stranu neprodleně poté, co se o vzniku této okolnosti dozvěděla 
nebo se mohla dozvědět s vynaložením odborné péče. Současně je taková smluvní strana 
povinna specifikovat závazek nebo jeho část, v jejichž plnění jí v důsledku vyšší moci je nebo 
bude bráněno, a prokázat příčinnou souvislost mezi překážkou vyšší moci a neplněním závazku 
nebo jeho části. 

9.4 Smluvní strana, které vyšší moc zabránila v řádném a včasném plnění závazku nebo jeho části, 
je povinna učinit vše, co je v jejích silách, aby odvrátila či minimalizovala újmu vzniklou druhé 
smluvní straně z důvodu, že smluvní strana odvolávající se na vyšší moc není schopna plnit svou 
povinnost. 

9.5 Za vyšší moc se nepovažuje překážka vzniklá z poměrů smluvní strany, která se překážky vyšší 
moci dovolává, nebo překážka vzniklá v době, kdy byla tato smluvní strana v prodlení s plněním 
závazku nebo jeho části, ani překážka, kterou byla tato smluvní strana v souladu s obchodními 
podmínkami této výzvy povinna překonat. 

9.6 Brání-li smluvní straně v řádném a včasném splnění závazku vyšší moc a tato smluvní strana 
splnila informační povinnosti vůči druhé smluvní straně dle odst. 9.3 této smlouvy, je oprávněna 
se domáhat prodloužení lhůty ke splnění smluvní povinnosti o dobu prokázaného trvání 
překážky vyšší moci. Smluvní strany se zavazují o změně doby plnění uzavřít písemný dodatek. 
Má-li se však lhůta ke splnění smluvní povinnosti prodloužit v důsledku překážky vyšší moci o 



 

 
 

 8 

více než 2 měsíce oproti původně sjednanému termínu, má smluvní strana, na jejíž straně 
překážka vyšší moci není, právo od smlouvy odstoupit. 

9.7 Brání-li smluvní straně v řádném a včasném splnění závazku vyšší moc a tato smluvní strana 
splnila informační povinnost vůči druhé smluvní straně v souladu s výše uvedenými požadavky, 
nemá druhá smluvní strana po dobu trvání překážky vyšší moci právo uplatňovat smluvní pokuty 
z prodlení. 

X. 
Odstoupení od smlouvy 

10.1 Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo ObčZ. 

10.2 Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit 
pro podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou, přičemž za podstatné porušení 
této smlouvy se považuje zejména, ale nikoli výlučně: 

a) je-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny podle této smlouvy po dobu delší než 60 dní 
po dni splatnosti příslušné faktury, 

b) jestliže prodávající nedodá byť i jen část zboží řádně a v dohodnutém termínu, kvalitě či 
množství, 

c) jestliže prodávající dodá zboží, které nebude mít vlastnosti deklarované prodávajícím v této 
smlouvě,  

d) jestliže prodávající neodstraní vady ve lhůtě stanovené smlouvou nebo v případě opakující se 
závady, 

e) jestliže prodávající ve své nabídce v rámci zakázky, která předcházela uzavření této smlouvy, 
uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv 
na výsledek výběrového řízení, 

f) jestliže prodávající dodá zboží, které je zatíženo právy třetích osob. 

10.3 Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě, že zejména: 

a) prodávající pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž 
provádění je prodávající povinen dle této smlouvy,  

b) bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího; 
prodávající je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně kupujícímu, 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 

10.4 Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy či do datové schránky. Obě smluvní strany berou na 
vědomí, že odstoupení je jednostranný právní úkon, jehož účinky nastávají doručením projevu 
vůle oprávněné strany odstoupit druhé straně, pokud v této smlouvě není sjednáno jinak. 
Odstoupení kupujícího se nedotýká nároku na náhradu újmy prodávajícího vzniklé porušením 



 

 
 

 9 

smlouvy, nároku na zaplacení smluvních pokut a dalších práv a povinností, u nichž to vyplývá 
z ustanovení smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy ve smyslu 
ust. § 2005 ObčZ, není-li výslovně sjednáno v této smlouvě jinak. 

XI. 
Dodržování důstojných pracovních podmínek 

11.1 Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých právních 
předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi 
směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí 
a bez ohledu na to, zda bude dle této smlouvy plněno prodávajícím či jeho poddodavatelem. 

11.2 Prodávající je povinen oznámit kupujícímu, že vůči němu či jeho poddodavateli bylo orgánem 
veřejné moci (zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou 
hygienickou stanicí apod.) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká 
ujednání v odst. 11.1, a k němuž došlo při provádění předmětu plnění nebo v souvislosti s ním, 
a to nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení bude též 
informace o datu doručení oznámení o zahájení řízení. 

11.3 Prodávající je povinen předat objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení ve věci 
dle předchozího odstavce tohoto článku končí, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy rozhodnutí 
nabude právní moci. Současně s kopií pravomocného rozhodnutí prodávající poskytne 
kupujícímu informaci o datu nabytí právní moci rozhodnutí. 

11.4 V případě, že prodávající (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle odst. 11.2 
tohoto článku smlouvy pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či 
jiného obdobného protiprávního jednání, je prodávající povinen přijmout nápravná opatření  
a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat kupujícího, a to v přiměřené lhůtě 
stanovené kupujícím. 

11.5 Kupující je dále oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši: 
a) 10 000,- Kč v případě, že prodávající bude v prodlení s plněním povinnosti oznámit kupujícímu 
zahájení řízení a uvést datum jeho zahájení dle odst. 11.2; 
b) 10 000,- Kč v případě, že prodávající bude v prodlení s plněním povinnosti předložit kupujícímu 
kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení končí, a uvést datum právní moci, dle odst. 11.3; 
a to vždy za každý jednotlivý případ porušení. 

 

XII. 
Závěrečná ustanovení 



 

 
 

 10 

12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle 
zákona o registru smluv, které zajistí kupující. 

12.2 Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. 
Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami 
podepsaných dodatků smlouvy. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, bude každé oznámení, 
souhlas, či jiná komunikace činěno výhradně písemnou formou, jakákoliv jednání smluvních 
stran činěná po telefonu či ústně jsou právně neúčinná. Změna oprávněné osoby uvedené  
v odst. 6.6 a 6.7 této smlouvy neznamená změnu smlouvy, a tedy nezakládá povinnost uzavírat 
dodatek. 

12.3 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
kupujícího a prodávajícího. 

12.4  Smluvní strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů 
a/nebo judikatury soudů bude u některého ujednání této smlouvy shledán důvod neplatnosti či 
neúčinnosti právního jednání, smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou či 
neúčinnou bude možné považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti či neúčinnosti 
přímo týká, pokud z povahy tohoto ustanovení smlouvy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

12.5 Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména ObčZ a předpisy souvisejícími. 

12.6 Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze smlouvy. 
Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 
příslušnými orgány České republiky. Smluvní strany sjednávají ve smyslu ustanovení § 89a 
zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, pro spory 
vyplývající z této smlouvy či s touto smlouvou související místní příslušnost Okresního soudu 
Plzeň – město, případně Krajského soudu v Plzni. 

12.7 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz 
pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
elektronické podpisy. 

12.8 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, se zaručenými elektronickými podpisy zástupců 
smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. 

12.9 Nedílnou součástí této smlouvy je: 

 Příloha č. 1 - specifikace předmětu plnění 

 Příloha č. 2 – položkový rozpočet 

 
V Plzni dne: viz el. podpis    V  Mechelenu dne: viz el. podpis 



 

 
 

 11 

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

  

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.      Norihiro Kakisaka (oprávněná osoba) 

 



Specifikace zboží 

Název zboží Stereoskopický mikroskop 

Číslo/kód v rámci UniMeC II V-027 

Název zadávajícího pracoviště Ústav lékařské chemie a biochemie 

Místo plnění 
Lékařská fakulta v Plzni, UniMeC II, alej Svobody 76, 
3.NP, Ústav lékařské chemie a biochemie,  
místnost 3.50 

Popis 

 Digitální mikroskop s 2D a 3D měřicím softwarem (CZ verze nebo zdarma její budoucí přidání nejpozději 

do konce záruční doby) 

 Motorizovaný stůl v osách XYZ 

 Duální motorizace v ose Z (posun časti s kamerou a pracovního stolku) 

 Rotace pracovního stolu se záznamem úhlu rotace 

 Naklánění části s kamerou s automatickým rozpoznáním úhlu náklonu (možnost snímat kapku na 

horizontální ploše s vyhodnocením smáčivosti) 

 Systém pro zabránění kolize mezi objektivem a vzorkem 

 Objektivy s rozsahem zvětšení 20x-4000x s možností polarizace 

 Automatické rozpoznání připojení objektivu (zvětšení a typ objektivu) 

 Objektiv pro světlé i tmavé pole 

 Světelný zdroj LED s možností použití vrchního i průchozího osvětlení současně 

 Kruhové a koaxiální osvětlení, režim optického stínového efektu, funkce vícenásobného osvětlení 

 Hloubková kompozice (automatické proostřování) obrazu v celé výšce 

 Řídicí systém s 4K monitorem min. 27“ 

 Komunikační a vyhodnocovací software 

 Možnost nainstalovat vyhodnocovací sw na libovolný počet dalších PC 

 Možnost vytvoření uživatelských účtů s vlastním nastavením 

 Vysokorychlostní skládání obrazu ve 2D i ve 3D 

 Funkce odstranění odlesku, funkce HDR, polarizace, zvýšení kontrastu na vzorku DIC adaptérem 

 Funkce automatické úpravy obrazu po naklonění kamery z vertikální pozice (automatické natočení 

kamery pro pozorování z vertikální pozice) 

 Speciální 3D měřící software, možnost zobrazení výškové informace v pseudobarvách 

 Obrazová analýza (např. počet a plocha částic, automatické měření a počítání ploch, měření liniové i 

plošné drsnosti dle schválených metod, měření profilu, apod.) 

 Možnost porovnání dvou 3D snímků 



 Funkce pozorování za stejných podmínek jako u předcházejícího uloženého snímku (rychlost uzávěrky, 

světlo, vyvážení bílé, úprava kontrastu, zvětšení, ...), tzv. ,,reprodukční funkce nastavení“ 

 
 

 
Provedení zaškolení 

Školení uživatelů na obsluhu zařízení minimálně 2 dny 
s časovým odstupem  

SW, je-li nutný k provozu zboží, příp. požadavky na 
jeho aktualizaci, licence (trvalé, plovoucí) apod. 

Budoucí update software a kalibrace přístroje 
v záruční době zdarma 

Dodání technické nebo jiné dokumentace, 
certifikáty aj. Manuál v Čj v tištěné nebo elektronické podobě 

Další požadovaná plnění 
(např. požadavek na validaci, kalibraci apod.) 

Po dobu záruky jednou ročně bezplatná kalibrace (=  
minimálně 1 x při instalaci a 2 x po prvním a druhém 
roce provozu). 
Servis: zapůjčení náhradního zařízení zdarma po dobu 
opravy 

CPV kód zboží  38510000-3   Mikroskopy 
 

 



Specifikace zboží 

Název zboží Badatelský mikroskop 

Číslo/kód v rámci UniMeC II V-052 

Název zadávajícího pracoviště Ústav anatomie 

Místo plnění 
Lékařská fakulta v Plzni, UniMeC II, alej Svobody 76, 
1.PP, Ústav anatomie, místnost S1.37 

Popis zboží  

 

Stojan: 

 naklánění části s kamerou až do 90° s automatickým rozpoznáním úhlu náklonu 

 možnost rotace pracovního stolu o 180 stupňů, se záznamem úhlu rotace  

 duální motorizace v ose Z 

 rozlišení osy Z min. 0,1µm, rozlišení osy XY min. 1µm 

 integrovaná sekundární (boční) kamera 

 automaticky zaostřování vzorku, nastavení eucentrické polohy pod úhlem  

 možnost posuvu motory stojanu (XYZ) pomocí ovládací konzole bez nutnosti obsluhy stojanu  

 integrované průchozí světlo přímo ve stojanu 

 možnost pozorování vzorku až do 5kg váhy přímo na pracovní podložce stolku 

 možnost využití jako souřadnicového měřícího systému  

 maximální výška pozorovaného vzorku alespoň 345 mm 

Kontrolní jednotka (PC/obrazovka/kontroler): 

 integrovaný UHD monitor s možností 4K zobrazení 

 pracující na Windows 10 s možností použití jako standardního PC 

 formát ukládání obrázků JPEG a TIFF 

 úložná kapacita alespoň 1TB 

 možnost připojení na firemní síť pomocí protokolu TCP/IP 

 pozorovatelná velikost obrazu min. 50000x50000 pixelů 

Ovládací konzole: 

 možnost pohybu motory XYZ 

Kamera: 

 snímkovací frekvence min. 50fps 

 světelný zdroj LED 



 

Objektiv: 

 pracovní vzdálenost min. 25 mm 

 kruhové osvětlení 

Software + možnosti: 

 kompletní CZ lokalizace 

 možnost proostření vzorku ve všech hladinách 

 2D měřící software (min. vzdálenosti, úhly, radia, měření plochy, vzdálenosti středů) 

 jednoduché odměřování výškových rozdílů v jednotkách mm/µm 

 možnost zobrazení výškové informace v pseudobarvách 

 automatické měření plochy (obrazová analýza) 

 měření částic na základě zvolených parametrů (min. jas, barva) 

 měření zrna dle ISO 643 

 měření jedním kliknutím (přednastavení měřící šablony pro opakované měření 

 podobných prvků/vzorků) 

 HDR 

 odstranění odlesku (včetně odlesku kruhového) 

 opt-SEM (zobrazení vzorku po analýze kontrastních odchylek – podobný výstup 

 jako z elektronového mikroskopu) 

 multinásobné osvětlení (automatické nasvícení vzorku ze všech stran s možností 

 přesunu světla po 360° včetně změny úhlu dopadu světla na povrch i po pořízení 

 obrázku) 

 funkce „Optimalizace“ pro volbu možnosti dalšího pozorování z devíti různých poskytnutých náhledů s 

přednastavenými světelnými/kontrastními a dalšími obrazovými prvky 

Světelné možnosti: 

 kruhové světlo (možnost částečného osvětlení ze čtyř různých směrů) 

 průchozí světlo – integrované ve stojanu 

 možnost využití světla ambientního bez dalšího přísvitu 

 automatické skládání obrazu ve 2D i ve 3D až do velikosti 50000x50000 pixelů 

 možnost pozorování za stejných podmínek jako u předcházejícího uloženého snímku (rychlost uzávěrky, 

světlo, vyvážení bílé, úprava kontrastu, zvětšení – funkce reprodukčního nastavení) 

 možnost vytvoření navigačního pole pro snadnou orientaci na vzorku i při větším zvětšení (včetně navigačního 

pole ze skládaného obrazu) 

 možnost záznamu videa nebo timelapse záznamu 

 hloubková kompozice obrazu naživo – automatické proostřování obrazu v celé výšce pouhým posunem 

zorného pole. 

 možnost přenosu dat přes USB 

 komunikační a vyhodnocovací software, který lze nainstalovat na libovolný počet PC souběžně běžících 

instancí SW v rámci organizace zadavatele bez omezení počtu licencí 

 možnost instalace objektivu s kamerou mimo klasický stojan  

 možnost propojení s fibroskopickými adaptéry 

 možnost ručního módu pro pozorování mimo stojan 

 každoroční kalibrace v ceně zařízení po dobu 5 let 

 průběžné updaty softwaru na nejnovější verzi v ceně pořízení a to min. na dobu 60 měsíců 

 alespoň 3 školení obsluhy mikroskopu za rok zdarma v průběhu prvních 5 let od zakoupení 



CPV kód zboží  38510000-3   Mikroskopy 

 



Přístroje UniMeC II ‐ OP VVV
0

Číslo Název přístroje ks j. cena v Kč bez DPH
celková cena v Kč 

bez DPH
Specifikace

Část 1 Skener histologických preparátů
V‐003 Skener pro digitalizaci výukových preparátů 1 0,00 viz soubor Spec_V003_UHE_Skener preparátů

Celkem část 1: 0,00
Část 2 Inkubátory CO2
V‐001 
V‐023

Inkubátor CO2 3 0,00 viz soubor Spec_V001_V023_CO inkubator

V‐015 Inkubátor CO2 2 0,00 viz soubor Spec_V015_CO inkubator
V‐049 Inkubátor CO2  1 0,00 viz soubor Spec_V049_UHY_Inkubátor CO2

Celkem část 2: 0,00
Část 3 Laboratorní přístroje I.
V‐013 Analytické váhy 2 0,00 viz soubor Spec_V013_UMI_Analyticke vahy
V‐031 Analytické váhy 1 0,00 viz soubor Spec_V031_UCH_Analytické váhy
V‐007 Autokláv 1 0,00 viz soubor Spec_V007_UMI_Autoklav
V‐038 Centrifuga  4 0,00 viz soubor Spec_V038_UCH_Centrifuga
V‐035 Centrifuga chlazená 1 0,00 viz soubor Spec_V035_UCH_Centrifuga chlazená
V‐011 Centrifugy stolní 3 0,00 viz soubor Spec_V011_UMI_Centrifuga stolni
V‐020 Hybridizační pec 1 0,00 viz soubor Spec_V020_UMI_Hybridizacni pec
V‐017 Lyofilizátor 1 0,00 viz soubor Spec_V017_UMI_Lyofilizator
V‐036 Lyofilizátor 1 0,00 viz soubor Spec_V036_UCH_Lyofilizator
V‐040 Osmometr 4 0,00 viz soubor Spec_V040_UCH_Osmometr
FIND Termomixer 1 0,00 viz soubor Spec_FIND_termomixer
N001
N022
N056

Studentský mikroskop  20 0,00 viz soubor N001_studentsky mikroskop

N019 Tiskárna štítků o různých velikostech (popis vzorků, chemikálií) 1 0,00 viz soubor Část 3 ‐ ostatní položky

Celkem část 3: 0,00
Část 4 Laminární boxy
V‐006a Laminární box/Biohazard box 2 0,00 viz soubor Spec_V006a_UMI_Laminarni box
V‐006b Laminární box/Biohazard box 3 0,00 viz soubor Spec_V006b_UMI_Laminarni box
V‐022
V‐048

Laminární box 3 0,00
viz soubor Spec_V022_V048_Laminární box

Celkem část 4: 0,00
Část 5 Mikroskopie I
V‐008 Fluorescenční mikroskop 1 0,00 viz soubor Spec_V008_UMI_Fluorescencni mikroskop
V‐009 Mikroskop badatelský 3 0,00 viz soubor Spec_V009_UMI_Badatelsky mikroskop



Celkem část 5: 0,00
Část 6 Mikroskopie II
V‐027 Stereoskopický mikroskop  1 1 457 279,34 1 457 279,34 viz soubor Spec_V027_UCH_Stereoskopický mikroskop
V‐052 Badatelský mikroskop 1 1 021 315,69 1 021 315,69 viz soubor Spec_V052_UAN_Badatelský mikroskop‐2021‐09‐21_ebe

Celkem část 6: 2 478 595,03
Část 7 SEM mikroskop
V‐029 SEM mikroskop 1 0,00 viz soubor Spec_V029_UCH_SEM mikroskop

Celkem část 7: 0,00
Část 8 Hemocytometr
V‐004 Hemocytometr 1 0,00 viz soubor Spec_V004_UHE_Hemocytometr

Celkem část 8: 0,00
Část 9 Přikrajovací pracoviště 
V‐002 Přikrajovací pracoviště s ventilací (histologické pracoviště) 1 0,00 viz soubor Spec_V002_UHE_Přikrajovací pracoviště

Celkem část 9: 0,00
Část 10 Konfokální mikroskopický systém
V‐005 Konfokální mikroskopický systém 1 0,00 viz soubor Spec_V005_UHE_Konfokal

Celkem část 10: 0,00
Část 11 Holografický mikroskop 
V‐025 Holografický mikroskop  1 0,00 viz soubor Spec_V025_UCH_Holografický mikroskop

Celkem část 11: 0,00
Část 12 Tělesný analyzátor
V‐042 6‐ti frekvenční tělesný analyzátor 1 0,00 viz soubor Spec_V042_UHY_ 6‐ti frekvenční tělesný analyzátor

Celkem část 12: 0,00
Část 13 Sušárny a termostaty
V‐010 Termostat 9 0,00 viz soubor Spec_V010_UMI_Termostat
V‐024 Sušárna horkovzdušná 2 0,00 viz soubor Spec_V024_UCH_Sušárna
V‐041 Sušárna vakuová 1 0,00 viz soubor Spec_V041_UCH_Sušárna vakuová

Celkem část 13: 0,00
Část 14 Trenažery
V‐044 Běžecký trenažér 2 0,00 viz soubor Spec_V044_UHY_Běžecký trenažér motorový
V‐045 Veslovací trenažéry 2 0,00 viz soubor Spec_V045_UHY_Veslovací trenažéry
V‐046 Crossový (eliptický) trenažér 2 0,00 viz soubor Spec_V046_UHY_Crossový (eliptický) trenažér
N077 Balanční podložka kompatibilní s dome big 13 0,00 viz soubor Část 14 ‐ ostatní položky
N078 Rotoped  1 0,00 viz. Soubor Spec_N078_rotoped_071021
N079 Twist stepper  1 0,00 viz soubor Část 14 ‐ ostatní položky
N080 Šikmá lavice na posilování 1 0,00 viz soubor Část 14 ‐ ostatní položky
N081 Aerobic step  13 0,00 viz soubor Část 14 ‐ ostatní položky
N082 Závěsný posilovací systém  1 0,00 viz soubor Část 14 ‐ ostatní položky
N083 Akumpresurní masážní podložka na chodidla 1 0,00 viz soubor Část 14 ‐ ostatní položky
N091 Osobní váhy do vyšetřovny 2 0,00 viz soubor Část 14 ‐ ostatní položky
N092 Výškoměr s váhou vč. nouzového napájení 2 0,00 viz soubor Část 14 ‐ ostatní položky
N112 Cyklotrenažér (smart) 1 0,00 viz soubor Část 14 ‐ ostatní položky

Celkem část 14: 0,00



Část 15 Vyšetřovací přístroje I
V‐043 Automatický biochemický analyzátor  1 0,00 viz soubor Spec_V043_UHY_Automatický biochemický analyzátor
V‐050 Bicyklový ergometr 1 0,00 viz soubor Spec_V050_USMAZ_Bicyklový ergometr

Celkem část 15: 0,00
Část 16 Vyšetřovací přístroje II
V‐047
V‐051

Ergospirometrie/Analyzátor vydechovaných plynů 2 0,00 viz soubor Spec_V047_V051_USMAZ_Analyzátor vydechovaných plynů a EKG‐2021‐09‐21

N113 Holter EKG 1 0,00 viz soubor Část 16 ‐ ostatní položky
N114 Holter krevního tlaku 1 0,00 viz soubor Část 16 ‐ ostatní položky
N115 Dynamometr pro změření síly svalů zad a nohou 1 0,00 viz soubor Část 16 ‐ ostatní položky
N063 Defibrilátor 1 0,00 viz soubor Část 16 ‐ ostatní položky
N084 Bezdotykový teploměr  1 0,00 viz soubor Část 16 ‐ ostatní položky

Celkem část 16: 0,00
Část 17 Fluorescenční mikroskop
V‐026 Fluorescenční inv. duální mikroskop 1 0,00 viz soubor Spec_V026_UCH_Fluorescenční mikroskop

Celkem část 17: 0,00
Část 18 Přístroje výukové kuchyně a další domácí spotřebiče
N108 Vysokotlaký čistič 1 0,00 viz soubor Část 18 
N109 Akumulátorová pila 1 0,00 viz soubor Část 18
N111 Malá pásová pila 1 0,00 viz soubor Část 18
N064 Lednice kombinovaná (s mrazákem), samostatně stojící  1 0,00 viz soubor Část 18
N065 Lednice prosklená 1 0,00 viz soubor Část 18
N066
N050

Mikrovlná trouba 3 0,00 viz soubor Část 18

N067 Mixér tyčový 1 0,00 viz soubor Část 18
N068 Mixér ruční 1 0,00 viz soubor Část 18
N069 Kávovar 1 0,00 viz soubor Část 18
N070 Kontaktní gril  1 0,00 viz soubor Část 18
N071 Kuchyňský robot 1 0,00 viz soubor N071_kuchyňský robot
N072 Rýžovar 1 0,00 viz soubor Část 18
N073 Pekárna 1 0,00 viz soubor Část 18
N074 Brusiče nožů 1 0,00 viz soubor Část 18
N075 Výrobník ledu 1 0,00 viz soubor Část 18
N076 Sušička na ovoce a zeleniny 1 0,00 viz soubor Část 18
N110
N117

Pračka se sušičkou 2 0,00 viz soubor Část 18

Celkem část 18: 0,00
Část 19 Výukové modely
N085 Fetální alkoholový syndrom ‐ model 1 0,00 viz soubor Část 19
N086 Model ročního množství dehtu 1 0,00 viz soubor Část 19
N087 Model složení tabáku 1 0,00 viz soubor Část 19
N088 Model ‐ brýle alkohol 1 0,00 viz soubor Část 19
N089 Model ‐ sada simulující alkohol, drogy 1 0,00 viz soubor Část 19



N090 Měřič obsahu oxidu uhelnatého v dechu 1 0,00 viz soubor Část 19
Celkem část 19: 0,00

Část 20 Laboratorní přístroje II.
V‐033 Destičkový reader 1 0,00 viz soubor Spec_V033_UCH_Destičkový reader
V‐019 Destičkový reader (UV‐ViS‐IR) 1 0,00 viz soubor Spec_V019_UMI_Destickovy reader
V‐034 Elektroforéza vč. zdroje 2 0,00 viz soubor Spec_V034_UCH_Elektroforeza
V‐012 PCR Termocykler 3 0,00 viz soubor Spec_V012_UMI_PCR termocycler
V‐021 Promývačka ELISA 1 0,00 viz soubor Spec_V021_UMI_Promyvacka Elisa
V‐018 Real‐time PCR systém 1 0,00 viz soubor Spec_V018_UMI_Real‐time PCR systém

Celkem část 20: 0,00
Část 21 Laboratorní přístroje III.
V‐039 Fotometr   14 0,00 viz soubor Spec_V039_UCH_Fotometr
V‐030 Spektrofotometr III 1 0,00 viz soubor Spec_V030_UCH_Spektrofotometr
V‐014 Spektrofotometr I 1 0,00 viz soubor Spec_V014_UMI_Spektrofotometr
V‐016 Spektrofotometr II 1 0,00 viz soubor _Spec_V016_UMI_Spektrofotometr II

Celkem část 21: 0,00
Část 22 Laboratorní přístroje IV.
V‐032 Systém na pozorování a focení gelů UV s řídícím počítačem 1 0,00 viz soubor Spec_V032_UCH_Systém pro pozorování gelů
V‐028 Systém pro přípravu ultračisté vody 1 0,00 viz soubor Spec_V028_UCH_Systém na přípravu ultračisté vody
V‐037 Výrobník ledu 1 0,00 viz soubor Spec_V037_UCH_Výrobník ledu
N061 UV prohlížečka 2 0,00 viz soubor Část 22 ‐ ostatní položky

Celkem část 22: 0,00




